苏财会函〔2023〕23号

关于开展上市公司资产减值会计专题

线上培训的通知

各设区市及昆山、泰兴、沭阳县（市）财政局，各有关单位：

为加强对上市公司执行资产减值（含金融资产减值，下同）

准则的实施指导，推动资产减值准则在上市公司有效实施，促进

会计信息质量提升，财政部会计司、中国证监会会计部将联合主

办上市公司资产减值会计专题线上培训。现将有关事项通知如下：

一、培训时间

此次培训视频播放时间段：2023年7月14日上午9:00至7月17

日下午18:00。培训视频时长约70分钟。

二、培训对象

上市公司、国有企业、金融机构、民营企业等各类企业财会

人员，会计师事务所人员，各地财政局从事会计管理和监督等工

作的相关人员。

三、培训内容及方式

培训将针对资产减值准则实施中的重点问题、准则实施相关

江 苏 省 财 政 厅

— 2 —

应用案例和实施问答等进行讲解培训，加强对资产减值准则条款

的运用指导，提出明确技术要求并指导实务，提升资产减值准则

执行效果。

培训采用网络播放的方式，培训人员通过北京、上海、厦门

三家国家会计学院网络链接进入免费观看培训（进入方式附后）。

四、有关要求：

各地财政局协助组织本单位、其他有关单位和人员准时收

看；并请注意收集此次培训的反响情况（请于7月17日前发至

jskjczdk@163.com)。

联系人：邹礼梦  联系电话：025-83633206。

    附件: 上市公司资产减值专题线上培训进入方式

江苏省财政厅会计处

2023年7月11日

抄送：金融处,资产管理处,省注册会计师管理服务中心。

1

附件：

上市公司资产减值会计专题线上培训进入方式

1.北京国家会计学院

手机端二维码：

电脑端网址：https://qyzz.e-nai.cn

2.上海国家会计学院

手机端二维码：

电脑端网址：https://live.polyv.cn/watch/4079210

2

3.厦门国家会计学院

手机端二维码：

电脑端网址：https://flefh.h5.xeknow.com/sl/20h96M

咨询电话：

北京国家会计学院：010-64505268

上海国家会计学院：021-69768000-68071

厦门国家会计学院：0592-2578336